

nus poeg Peter. Aleksandri ajal heitsid Kasakad isse hea melega Wenne wallit-
susse alla; enne ollid nemmad Pola rigi
rahwas olnud. Ja kui Aleksander surri,
siis sai ta esimesse abikasa wannem poeg
Weodor III., aastal 1676, rigi wallitse-
jaks. Temmagi olli jälle moistlik wallitseja.
Ta seadis Musko linna esimesse sure koli
(Gymnasium.) Agga keikide allamatte kah-
hetsemisfeks surri ta usna norelt ja ilma
sugguta ärra, kui 6 aastat olli wallitsenud,
ja olli surma wodi peäl omma pole-wenna
Peetri kätte wallitsust kinnitand, sest et ta
täis-wend Iwan kül wägga hea süddamega,
agga pissut nõdra arroga olli. Agga Iwani
õdde Sohwia, kes wallitsust ennese kätte
ollu himmustand, ei sowinud sedda kogni
Peetrile, waid melitas selle aegse õppind
wäe (Strelitsid), 14 tuhhat meest, ennese
pole, ja käs kis omma wenda Iwanit rigi
peäle moista, agga selle nouga, et ta siis isse
wallitsejaks piddi sama. Agga Iwan, kes
issegi omma nõdrust kül ärra tundis, tahtis,
et ka Petert ühtlase rigi wallitsejaks piddi

nimmetadama, kes siis alles kümne aastane
olli. Sai kül Iwani tahtmise järrele Peter
temmaga ühtlase ülemaks wallitsejaks mois-
tetud, agga se olli paljaks silmakirjaks, Soh-
wia ikka olli wallitseja, ni kui olli tahtnud.
Agga Peter, kes jo lapsepõlwes wägga selge
arwo ja moistusfega olli, märkas warsti ärra-
nähha, et Sohwia wallitsusfega jädawad
head ei woinud tulla, hakkas jo warmalt ar-
wama, kuidu ennast selle sure ammeti wasto
walmistada, mis pärrast ta kätte sai. —
Õppetas ennesele, otsego mängi pärrast, pis-
sofesse kaardi wäe, kus hulkas ta isse solda-
tist peäle tenima hakkand. Sedda möda,
kui wannemaks olli sanud, käis ka isse sag-
gedaste rigi asjade toimetajatte hulkas, nen-
de teggemist kulamas ja tähhele pannemas.
Se teggi Sohwiale hirno, ta piddas nou
Petert sallaja kõrwale jata. Agga nelli sol-
datit, kes Sohwia rummalat nou teädsid,
andsid süddame tunnistusfega waewa pärrast
sedda asja Peetrile teada. Silmapilk põg-
genes Peter ühte kindlasse kloostriisse. Ja
kui se luggu ka keikide moistlikkude ja au-